CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria
competente para inserir peixes nos lagos em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Fica evidenciado que para preservar a qualidade da água deverá
existir controle sanitário nos lagos, já que os peixes e outros
organismos estão sujeitos a todo tipo de contaminação. Devendo,
ainda, passar por um rigoroso processo de seleção natural contra
doenças, inclusive buscando na natureza condições e alimentos para
melhor resisti-las.

Afirmo que a criação de peixes nos lagos de nossa cidade é
importante atividade que poderá melhorar a qualidade da água, assim
também lugares para as famílias visitarem.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2019.

" Pereira Luiz Alberto "C

V 	or

PROT-CMI 2399/2019
15/10/2019 - 09:36

PROT-CMI 2399/2019
15/10/2019 - 09:36
IND 1562/2019